

DGK CJ APS

C/O CLAUD JUUL, KLØVERMARKSVEJ 44, 5762 VESTER SKERNINGE

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. oktober 2021

Claus Jørgen Larsen Juul

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DGK CJ ApS c/o Claus Juul Kløvermarksvej 44 5762 Vester Skerninge CVR-nr.: 38 52 80 25 Stiftet: 27. marts 2017 Hjemsted: Svendborg Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Claus Jørgen Larsen Juul
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank Klosterplads 2 5700 Svendborg
Advokat	AdvokatFyn a/s Kullinggade 31 C, 1. sal 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i drifts af restauranter under kæden "D'let - Det Grønne Køkken"

Usikkerhed ved indregning og måling

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I selskabets balance er indregnet tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på 550 tkr. En stor del af tilgodehavendet er indbetalt efter status. Resterende tilgodehavende på 200 tkr. er tilgodehavende hos en tilknyttet virksomhed, hvor der i årsregnskabet for 2020/21 er konstateret væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift, som følge af underskud og selskabernes kapitalforhold pr. 30. juni 2021, idet driften i selskabet har været præget af Covid-19 situationen i regnskabsåret 2020/21. Det er ledelsens forventning, at restriktionerne for restaurationer som følge af Covid-19 permanent er ophævet, så er der grundlag for, at virksomhedens aktiviteter kan udøves frit i hele regnskabsåret 2021/22 og medføre en forbedret drift i selskabet. På baggrund heraf og forventninger til fremtiden i den tilknyttede virksomhed, er det ledelsens vurdering, at den tilknyttede virksomhed vil generere tilstrækkelig likviditet til, at servicere sine forpligtelser i takt med at de forfalder, herunder gæld til DGK CJ ApS.

Der er som følge af ovenstående, usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed, der er indregnet i balancen med 200 tkr. På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet er det ledelsens vurdering, at der ikke er nedskrivningsbehov på det indregnede tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.

Skatteaktiv

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 700 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningssevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 3-5 år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat på -4.452 tkr. for utilfredsstillende men forventet.

Kapitaltab

Selskabets egenkapital er pr. 30. juni 2021 negativ med 3.972 tkr. og selskabskapitalen udgør 50 tkr., hvorfor selskabskapitalen er tabt. Ledelsen har iagttaget kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Selskabskapitalen forventes reetableret via positiv drift over de næste 2-3 regnskabsår.

Going concern

Årets resultat er i væsentlig grad påvirket negativt af Covid-19 og den heraf følgende tvangslukning af restaurationer og begrænsninger i forsamlinger. Virksomheden har gjort brug af regeringens hjælpepakker og foretaget løbende tilpasning af omkostninger.

Nedlukningen af restauranterne har medført en forøgelse af selskabets samlede gældsforpligtelser, idet gæld til leverandører er steget, ligesom selskabet har anvendt mulighederne for udskydelse af betaling af moms og a-skat (en del af regeringens hjælpepakker). Herudover har selskabets i regnskabsåret 2020/21 etableret 4 nye restauranter, hvilket naturligt har medvirket til en øget gældsætning, idet disse restauranter først forventes at skabe rentabel drift i regnskabsåret 2021/22. Trods situationen vedrørende Covid-19 har selskabet formået at etablere nye restauranter, således grundlaget for fremtidig vækst og øget rentabilitet er etableret.

Ledelsen har udarbejdet et budget for regnskabsåret 2021/22 der udviser et positivt resultat. Forventningen til resultatet for 2021/22 baserer sig på en forudsætning om, at restriktionerne for restaurationer som følge af Covid-19 er ophævet permanent, så er der grundlag for, at virksomhedens aktiviteter kan udøves frit i hele regnskabsåret 2021/22. Økonomiopfølgning for perioden 1/7 - 30/9 2021 viser overskud og at selskabet følger budgettet. Det er ledelsens vurdering, at det samlede budget for regnskabsåret 2021/22 vil blive realiseret fuldt ud, således den nødvendige likviditet genereres.

Det er en forudsætning for servicering af selskabets forpligtelser, at budgettet for 2021/22 bliver realiseret og der genereres den nødvendige likviditet.

Der er som følge af ovenstående væsentlig usikkerhed knyttet til selskabets fortsatte drift. Det er

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

ledelsens opfattelse, at selskabet med nuværende likviditetsforhold og med baggrund i ovenstående forventninger til regnskabsåret 2021/22 vil realisere det nødvendige likviditetsmæssige overskud, således at selskabet kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2021/22, hvorved forudsætningerne for selskabets drift er til stede.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	8.055.663	10.653
Personaleomkostninger.....	2	-11.421.523	-9.731
Af- og nedskrivninger.....		-1.492.294	-780
DRIFTSRESULTAT		-4.858.154	142
Andre finansielle indtægter.....	3	15.341	18
Andre finansielle omkostninger.....	4	-58.071	-25
RESULTAT FØR SKAT		-4.900.884	135
Skat af årets resultat.....	5	448.999	-30
ÅRETS RESULTAT		-4.451.885	105
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-4.451.885	105
I ALT		-4.451.885	105

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.362.189	2.725
Indretning af lejede lokaler.....		2.457.376	917
Materielle anlægsaktiver.....	6	6.819.565	3.642
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		2.331.270	1.390
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.331.270	1.390
ANLÆGSAKTIVER.....		9.150.835	5.032
Varelager.....		500.000	300
Varebeholdninger.....		500.000	300
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.635	7
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		549.659	1.589
Udskudte skatteaktiver.....		700.000	254
Andre tilgodehavender.....		1.087.004	316
Tilgodehavende selskabsskat.....		2.555	0
Periodeafgrænsningsposter.....		7.216	0
Tilgodehavender.....		2.354.069	2.166
Likvide beholdninger.....		2.917.337	681
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.771.406	3.147
AKTIVER.....		14.922.241	8.179

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....		50.000	50
Overført overskud.....		-4.021.575	430
EGENKAPITAL.....		-3.971.575	480
Selskabsskat.....		0	256
Anden gæld.....		575.047	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	575.047	256
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.593.931	4.087
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		201.153	155
Anden gæld.....		3.427.337	1.598
Periodeafgrænsningsposter.....		4.096.348	1.603
Kortfristede gældsforpligtelser.....		18.318.769	7.443
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		18.893.816	7.699
PASSIVER.....		14.922.241	8.179
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	50.000	430.310	480.310
Forslag til resultatdisponering.....		-4.451.885	-4.451.885
Egenkapital 30. juni 2021.....	50.000	-4.021.575	-3.971.575

NOTER

			Note
Særlige poster			1
I forbindelse med statens hjælpepakker relateret til Covid-19, har selskabet modtaget følgende kompensationer:			
Lønkompensation.....	3.444.236	1.679	
Kompensation for faste omkostninger.....	2.408.179	1.409	
	5.852.415	3.088	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	38	32	
Løn og gager.....	10.795.808	9.195	
Pensioner.....	175.057	167	
Andre omkostninger til social sikring.....	416.875	304	
Andre personaleomkostninger.....	33.783	65	
	11.421.523	9.731	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	15.341	18	
	15.341	18	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	409	2	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	57.662	23	
	58.071	25	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-2.555	256	
Regulering af udskudt skat.....	-446.444	-226	
	-448.999	30	
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2020.....	3.737.963	1.466.398	
Tilgang.....	2.748.747	1.920.318	
Kostpris 30. juni 2021.....	6.486.710	3.386.716	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	1.012.730	548.837	
Årets afskrivninger	1.111.791	380.503	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	2.124.521	929.340	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	4.362.189	2.457.376	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					7
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2020.....				1.173.440	
Tilgang.....				1.157.830	
Kostpris 30. juni 2021.....				2.331.270	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....				2.331.270	
Langfristede gældsforpligtelser					8
	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt	
Selskabsskat.....	0	0	0	255.878	
Anden gæld.....	575.047	0	0	0	
	575.047	0	0	255.878	
Eventualposter mv.					9
Eventualaktiver					
Der er udskudte skatteaktiver på 623 tkr. der ikke er indregnet i balancen. Det er en forudsætning, at selskabet fremover realiserer positiv skattepligtig indkomst for at dette aktiv realiseres.					
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 26.599 tkr. i opsigelsesperioden.					
Til sikkerhed for søsterselskabet Det Grønne Køkken Hjørring ApS' mellemværende med udlejer, har selskabet stillet selvskyldnerkaution, der er maksimeret til 250 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for DGK Ollerup ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					10
Ingen.					

NOTER

Note

Usikkerhed ved going concern

11

Ledelsen anser årets resultat på -4.452 tkr. for utilfredsstillende men forventet.

Kapitaltab

Selskabets egenkapital er pr. 30. juni 2021 negativ med 3.972 tkr. og selskabskapitalen udgør 50 tkr., hvorfor selskabskapitalen er tabt. Ledelsen har iagttaget kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Selskabskapitalen forventes reetableret via positiv drift over de næste 2-3 regnskabsår.

Going concern

Årets resultat er i væsentlig grad påvirket negativt af Covid-19 og den heraf følgende tvangslukning af restaurationer og begrænsninger i forsamlinger. Virksomheden har gjort brug af regeringens hjælpepakker og foretaget løbende tilpasning af omkostninger.

Nedlukningen af restauranterne har medført en forøgelse af selskabets samlede gældsforpligtelser, idet gæld til leverandører er steget, ligesom selskabet har anvendt mulighederne for udskydelse af betaling af moms og a-skat (en del af regeringens hjælpepakker). Herudover har selskabets i regnskabsåret 2020/21 etableret 4 nye restauranter, hvilket naturligt har medvirket til en øget gældsætning, idet disse restauranter først forventes at skabe rentabel drift i regnskabsåret 2021/22. Trods situationen vedrørende Covid-19 har selskabet formået at etablere nye restauranter, således grundlaget for fremtidig vækst og øget rentabilitet er etableret.

Ledelsen har udarbejdet et budget for regnskabsåret 2021/22 der udviser et positivt resultat. Forventningen til resultatet for 2021/22 baserer sig på en forudsætning om, at restriktionerne for restaurationer som følge af Covid-19 er ophævet permanent, så er der grundlag for, at virksomhedens aktiviteter kan udøves frit i hele regnskabsåret 2021/22. Økonomiopfølgning for perioden 1/7 - 30/9 2021 viser overskud og at selskabet følger budgettet. Det er ledelsens vurdering, at det samlede budget for regnskabsåret 2021/22 vil blive realiseret fuldt ud, således den nødvendige likviditet genereres.

Det er en forudsætning for servicering af selskabets forpligtelser, at budgettet for 2021/22 bliver realiseret og der genereres den nødvendige likviditet.

Der er som følge af ovenstående væsentlig usikkerhed knyttet til selskabets fortsatte drift. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet med nuværende likviditetsforhold og med baggrund i ovenstående forventninger til regnskabsåret 2021/22 vil realisere det nødvendige likviditetsmæssige overskud, således at selskabet kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2021/22, hvorved forudsætningerne for selskabets drift er til stede.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

12

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I selskabets balance er indregnet tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på 550 tkr. En stor del af tilgodehavendet er indbetalt efter status. Resterende tilgodehavende på 200 tkr. er tilgodehavende hos en tilknyttet virksomhed, hvor der i årsregnskabet for 2020/21 er konstateret væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift, som følge af underskud og selskabernes kapitalforhold pr. 30. juni 2021, idet driften i selskabet har været præget af Covid-19 situationen i regnskabsåret 2020/21. Det er ledelsens forventning, at restriktionerne for restaurationer som følge af Covid-19 permanent er ophævet, så er der grundlag for, at virksomhedens aktiviteter kan udøves frit i hele regnskabsåret 2021/22 og medføre en forbedret drift i selskabet. På baggrund heraf og forventninger til fremtiden i den tilknyttede virksomhed, er det ledelsens vurdering, at den tilknyttede virksomhed vil generere tilstrækkelig likviditet til, at servicere sine forpligtelser i takt med at de forfalder, herunder gæld til DGK CJ ApS.

Der er som følge af ovenstående, usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed, der er indregnet i balancen med 200 tkr. På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet er det ledelsens vurdering, at der ikke er nedskrivningsbehov på det indregnede tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.

Skatteaktiv

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 700 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningsevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at skatteaktivet udnyttes fuldt ud indenfor 3-5 år.
